
2011 年 3 月 16 日 

 

2011 年（平成 23 年）春季第 58 回応用物理学関係連合講演会の中止について 

 

社団法人 応用物理学会 会長 白木 靖寛 

 

3 月 11 日に発生した東北関東大震災において，多くの尊い命が奪われ，甚大な被害が生じ

ましたことに，心より哀悼の意を表し，被災されました方々にお見舞い申し上げます． 

 

応用物理学会は，3 月 24 日から 27 日までに開催の 2011 年（平成 23 年）春季第 58 回応用

物理学関係連合講演会（於；神奈川工科大学）を中止することを決定いたしました． 

 

これに伴い，本講演会に限り，以下の扱いとさせていただきます． 

 

１．本講演会での発表について，口頭発表およびポスター発表において質疑はできません

でしたが，すでに講演予稿集（ＤＶＤ）を発行（発行日；3月 9日）しておりますこと

から，本講演会での発表は成立したものといたします． 

 

２．参加費（事前予約）については，大会での発表成立及び発表資料（ＤＶＤ）の既配布

をもって代え，返金しないことといたします． 

 

今回，講演会直前の未曽有の災害に伴い上記のような取扱いになりますが，皆様のご理解，

ご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます． 

 

なお，今後の情報につきましては，適宜本会ウェブサイト（http://www.jsap.or.jp/）お

よびメール配信にてご案内いたします． 


